
Schuljahr 2020/21

Bildungsregion Schulsozialarbeiter*in E-mail Telefon Schulstandorte
Steirischer Zentralraum

MS Hausmannstätten, Mobiler Dienst*

VS Hausmannstätten

MS & PTS  Kalsdorf

VS Kalsdorf 

MS & PTS Eggersdorf, Mobiler Dienst*

VS Werndorf 

MS & PTS Gratkorn, Mobiler Dienst*

VS Gratkorn I

MS & PTS Deutschfeistritz, Mobiler Dienst*

VS Gratkorn II

MS Feldkirchen bei Graz

VS Feldkirchen bei Graz

nur VS Betreuung

Alexandra Zöhrer, Bakk.phil alexandra.kahr@sofa-home.at 0664/ 88 52 49 67 VS Gössendorf

Träger Mitarbeiter*in E-Mail Telefon Position

SOFA Verein für Schulsozialarbeit Mag.a Dr.in Sabine Hauser-Wenko sabine.wenko@seiersberg-pirka.gv.at 0664/84 104 62 Obfrau
www.sofa-home.at Alexandra Zöhrer, Bakk.phil alexandra.kahr@sofa-home.at 0664/88 52 49 67 Projektleitung für Schulsozialarbeit + mobiler Dienst, Volksschule Gössendorf

Bezirk Graz-Umgebung Oliver Lafer, BA 

SOFA Verein für Schulsozialarbeit 
Schulsozialarbeit im Bezirk Graz-Umgebung

0664/88 52 49 29

Tamara Guttmann, BA tamara.guttmann@sofa-home.at 0664/88 52 49 27

0664/88 52 49 72oliver.lafer@sofa-home.at

MS Premstätten, Mobiler Dienst*

*Mobiler Dienst: Anlassbezogener Einsatz im Krisenfall lt. Erlass bzw. Mobiler Dienst in Form von Workshops an Schulen ohne Schulsozialarbeit: MS Frohnleiten, MS Gratwein-Straßengel, MS Semriach, MS Hitzendorf mit angeschlossener PTS, MS Laßnitzhöhe, MS St. Marein bei 
Graz mit angeschlossener PTS 

Schuljahr 2022_23

Jeannine Pichler, MA jeannine.pichler@sofa-home.at 0664/88 52 49 28

Mag.a Karin Haider, MA karin.haider@sofa-home.at 0664/85 70 70 9

Jennifer Kropf, BA jennifer.kropf@sofa-home.at

Mag.a Mona Sartori mona.sartori@sofa-home.at

Stefanie Sipoecz, BA

0664/88 52 49 26

stefanie.sipoecz@sofa-home.at 0664/85 70 467

SOFA

mailto:alexandra.kahr@sofa-home.at
mailto:sabine.wenko@seiersberg-pirka.gv.at
http://www.sofa-home.at/
mailto:alexandra.kahr@sofa-home.at
mailto:tamara.guttmann@sofa-home.at
mailto:oliver.lafer@sofa-home.at
mailto:jeannine.pichler@sofa-home.at
mailto:karin.haider@sofa-home.at
mailto:jennifer.kropf@sofa-home.at
mailto:mona.sartori@sofa-home.at
mailto:stefanie.sipoecz@sofa-home.at

